
Prop. n. 1748/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 361 DEL 29/03/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS  AMBITO  DISTRETTO  DI  ORISTANO  -  CANCELLAZIONE 
DALL'ALBO  DEI  SOGGETTI  ACCREDITATI  PER  L'ATTIVAZIONE  DI 
SERVIZI  PER  LA  FORMAZIONE  IN  FAVORE  DEI  BENEFICIARI 
REI/RDC PREVISTI DALLA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-
2016-SAR _16 A VALERE SUL PON "INCLUSIONE" FSE 2014/2020 - 
FORMAZIONE  PER  IL  LAVORO  -  CUP  H31E17000220006  -  E  IN 
FAVORE DEI BENEFICIARI REIS A VALERE SU RISORSE REGIONALI 
E/O  COMUNALI.  AGGIORNAMENTO  ALBO  E  CATALOGO 
DELL'OFFERTA FORMATIVA 

IL DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 
Legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 05/05/2020 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione finanziario 2020 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2020-2022; 
- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;

Visto il  Decreto del Sindaco n. 2 del 12/02/2021 con il quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico di direzione del Settore Servizi alla Persona e 
alla Cittadinanza con decorrenza dal 15/02/2021;

Richiamati gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al D.Lgs. n. 118/2011;

Richiamata la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;
Richiamato il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;

Richiamato il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”, integrato dal D.Lgs. n. 97/2016;

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

Visto il  Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 37 del 15/03/2021;
Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08.01.2013;

Visti il nuovo Regolamento UE n° 679/2016, il Codice in materia di protezione dei dati 
personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche 
in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul 
web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” emanate dal Garante;

Viste la  Determinazioni  Dirigenziali  n.  1376  del  16/11/2020  con  la  quale  veniva 
approvato  l’Albo  dei  Soggetti  Accreditati  e  il  Catalogo  dell’offerta  formativa  da 
intendersi qui integralmente richiamati e n. 1701 del 29/12/2020 con la quale veniva 
aggiornato l’Albo suddetto;

Dato atto che con la Determinazione n. 1376 del 16/11/2020 l’Ente di Formazione 
A.R.A.FORM con sede legale in Cagliari,  Via  Bandello  n.  12 a seguito di  istruttoria 
conclusa  con  esito  positivo  veniva  inserito  nell’Albo  dei  Soggetti  Accreditati  per 
l’erogazione di servizi per la formazione;

Vista nostra mail del 03/02/2021 con la quale informalmente si anticipava il patto di 
accreditamento predisposto dall’Ufficio PLUS all’Ente di Formazione A.R.A.FORM al fine 
di verificare la correttezza dei dati inseriti e comunicare eventuali osservazioni;

Vista la  nota  del  04/03/2021  prot.  n.  13366  con  la  quale  l’Ente  di  Formazione 
A.R.A.FORM rinunciava alla sottoscrizione del Patto di accreditamento;

DETERMINA
Di prendere atto della premessa;

Di  provvedere alla  cancellazione  dall’Albo  dei  Soggetti  Accreditati  dell’Ente  di 
Formazione  A.R.A.FORM  con  sede  Legale  in  Cagliari,  Via  Bandello  n.  12,  P.I. 
02785190923;

Di provvedere all’aggiornamento alla data odierna dell’Albo suddetto e del Catalogo 
dell’offerta formativa allegati alla presente Determinazione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
$

{documentRoot.determina.FIRMATARIO
}

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

